

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku”

Formy współpracy szkół/placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.

Lp.	Nazwa szkoły/placówki oświatowej Powiatu Kieleckiego	Nazwa organizacji, z którymi współpracuje szkoła/placówka	Forma współpracy/sposób realizacji zadań
1.	Powiatowy Zespół Szkół w Bodzentynie	Fundacja Promocji i Rozwoju Sportu PROLAND-SPORT	<p>W zakresie promocji i rozwoju sportu, edukacji i kultury. Współpraca obejmowała realizację projektu współfinansowanego ze środków samorządu MiG Bodzentyn pn. „Aktywne Poniedziałki z Proland-Sport”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia sportowe fitness w poniedziałki; - warsztaty żywieniowe z dietetykiem; - konferencja z gwiazdą sportu. <p>Fundacja użyczyła nieodpłatnie szkole sprzęt sportowy (m.in. stopy do prowadzenia zajęć, nagłośnienie, podium na zawody sportowe, duży rzutnik i inne). Przekazywała drobne nagrody dla uczniów podczas wydarzeń organizowanych przez szkołę. Szkoła korzysta z wiedzy i doświadczenia zarządu fundacji w pozyskiwaniu środków zewnętrznych i realizacji projektów, które są pisane przez członków zarządu fundacji a wnioskodawcą są podmioty współpracujące z placówką m.in. klub sportowy działający w szkole ULKS „Jodła” Bodzentyn oraz sama Fundacja Promocji i Rozwoju Sportu Proland-Sport.</p>
		Uczniowski Ludowy Klub Sportowy "JODŁA" Bodzentyn	Powiatowy Zespół Szkół w Bodzentynie ściśle współpracuje z Uczniowskim Klubem Sportowym „Jodła” Bodzentyn, który działa na terenie placówki. Jego Prezesem jest dyrektor szkoły. Trenerami i inicjatorami działań są również nauczyciele uczyący

		<p>w PZS w Bodzentynie. Od wielu lat Klub współpracuje z Urzędem Miasta i Gminy Bodzentyn, Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Ministerstwem Sportu i Turystyki w Warszawie, Starostwem Powiatowym w Kielcach. Klub wspólnie działa również z prężnie działającą Fundacją Proland-Sport w Bodzentynie, z Towarzystwem Przyjaciół Bodzentyna, Stowarzyszeniem Absolwentów Szkół Średnich w Bodzentynie, Centrum Kultury w Bodzentynie, ze Stacją narciarską „Baba Jaga” w Bodzentynie oraz ze szkołami z terenu ościennych gmin. Klub ULKS „Jodła” Bodzentyn realizuje swoje założenia statutowe, czyli rozwijanie szeroko rozumianej aktywności sportowej dzieci i młodzieży poprzez pozyskiwanie środków finansowych na działalność sportową we współpracy z organizacjami Rządowymi i Pozarządowymi. Dzięki tej współpracy młodzież z Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie ma możliwość rozwijania swoich sportowych zainteresowań oraz pasji.</p>
	<p>Projekt „Świętokrzyski Piknik Strzelecki” – Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu</p>	<p>Projekt finansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w ramach zadania publicznego – <i>sport dla wszystkich – organizacja lokalnych imprez sportowych mających na celu upowszechnianie kultury fizycznej w różnych środowiskach.</i></p> <p>Impreza o charakterze rekreacyjno–sportowym organizowana w Bodzentynie z ogólnodostępnymi rozgrywkami w dyscyplinach takich jak: strzelectwo, bilard, biegi. Celem tego projektu była aktywizacja mieszkańców województwa Świętokrzyskiego poprzez propagowanie różnego rodzaju aktywności.</p> <p>Czas realizacji: 17.04 – 31.07.2023 r.</p>
	<p>Projekt „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 2023” – Zad. 2 Wspieranie sportów drużynowych poprzez doposażenie w sprzęt sportowy</p>	<p>Projekt Finansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w ramach zadania publicznego – <i>wspieranie sportów drużynowych przez doposażenie w sprzęt sportowy.</i></p> <p>Dzięki temu projektowi będzie możliwe doposażenie klubu w sprzęt do gier zespołowych (piłka siatkowa).</p> <p>Czas realizacji: 01.07. – 30.09.2023 r.</p>

		<p>Projekt „<i>ULKS Jodła Bodzentyn – pielęgnujemy tradycję sportową klubu</i>” – Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu</p>	<p>Projekt Finansowany przez Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, w ramach zadania publicznego – <i>wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu</i>. Celem tego projektu jest tworzenie odpowiednich warunków dla dzieci i młodzieży posiadającej predyspozycje do uprawiania różnych dyscyplin sportowych, podnoszenie sprawności fizycznej młodzieży oraz kształtowanie zdrowego stylu życia i umiejętności aktywnego spędzania czasu wolnego, udział młodzieży uzdolnionej sportowo w imprezach i zawodach sportowych, upowszechnianie strzelectwa sportowego, sportów obronnych, sportów siłowych, biegania oraz gier zespołowych. Kontynuowanie długoletniej tradycji sportowej Klubu ULKS „Jodła” Bodzentyn. Dzięki tym projektom możliwa była organizacja zawodów sportowych dla młodzieży, ich sportowy rozwój, integracja środowiska szkolnego oraz środowiska lokalnego. Młodzież mogła realizować swoje zainteresowania i pasje. Czas realizacji: 07.03 – 31.12.2023 r.</p>
		<p>Projekt „<i>Odlotowo zakręcenii</i>” – Program aktywizacji młodzieży w samorządach województwa świętokrzyskiego</p>	<p>Projekt Finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach <i>Rządowego Programu Funduszu Młodzieżowego na lata 2022 – 2023. Programu świętokrzyskie plus</i>. Impreza o charakterze rekreacyjno–sportowym organizowana w Bodzentynie z ogólnodostępnymi rozgrywkami w dyscyplinach takich jak: piłka siatkowa, gry i zabawy, biegi lekkoatletyczne, a także festiwal kolorów. Celem tego projektu była aktywizacja uczniów województwa świętokrzyskiego poprzez propagowanie różnego rodzaju aktywności. Czas realizacji: 25.05 – 30.09.2023 r.</p>
		<p>Projekt „<i>Konferencja – Bezpieczny sport</i>” – Program aktywizacji młodzieży w samorządach województwa świętokrzyskiego</p>	<p>Projekt Finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach <i>Rządowego Programu Funduszu Młodzieżowego na lata 2022 – 2023. Programu świętokrzyskie plus</i>. Czas realizacji: 25.05 – 30.09.2023 r. Wydarzenie o charakterze profilaktyczno–zdrowotnym zorganizowane w Bodzentynie mające na celu uświadomienie potrzeby bezpiecznego uprawiania sportu, a także pokaz niesienia pomocy poszkodowanym przy wykorzystaniu AED (defibrylatora). W spotkaniu brali udział zaproszeni goście: reprezentant Polski w piłce ręcznej pan Radosław Wasiak oraz strażacy z OSP z Bodzentyna. Celem tego projektu była</p>

		aktywizacja uczniów województwa świętokrzyskiego poprzez propagowanie różnego rodzaju aktywności.
	Szkoła z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji	Projekt Erasmus+. Realizacja programu w Technikum nr 6 w Nowej Słupi w PZS w Bodzentynie. Wizyta studyjna w Portugalii - głównym celem było poszerzenie wiedzy i umiejętności praktycznych uczestników, a także podnoszenie świadomości i wiedzy zasad równości i jedności, świadomości kulturowe oraz dziedzictwa społecznego. Uczniowie mieli jednocześnie możliwość doskonalenia języka angielskiego. Przeprowadzono szkolenie nauczycieli liceum dotyczące opracowania wniosku - Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności, forma: opracowanie i przygotowanie wniosku o akredytację w programie Erasmus+.
	Stowarzyszenie Mentalnie Równi	W ramach projektu zrealizowano z uczniami Technikum Nr 6 w Nowej Słupi w PZS w Bodzentynie warsztaty #Nic Nie Biorę z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu i substancji psychoaktywnych u dzieci i młodzieży. Godzina wychowawcza ze zdrowiem psychicznym. Głównym celem zajęć było podniesienie świadomości uczniów na temat zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Dzięki udziałowi w programie uczniowie mieli okazję do zrozumienia mechanizmów uzależnień, poznać strategię radzenia sobie w środowisku pełnym presji oraz zdobyć praktyczne narzędzia do wsparcia siebie i innych w trudnych momentach życia.
	Studenckie Koło Naukowe ONKOMA	Celem współpracy było budowanie świadomości na temat istoty ochrony skóry przed czerniakiem wśród różnych grup Polaków poprzez rozpowszechnianie wśród uczniów materiałów informacyjnych.
	Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	W ramach finału WOŚP uczniowie Technikum nr 6 w Nowej Słupi zaangażowali się w zbiórkę pieniędzy i pomoc w licytacji.

		Towarzystwo Nasz Dom – XXIII edycja akcji "Góra Grosza"	Celem współpracy była zbiórka drobnych pieniędzy na rzecz pomocy dzieciom, będącym w trudnej sytuacji rodzinnej na terenie całej Polski. Przekazane środki przeznaczone są na pomoc dzieciom w znalezieniu bezpiecznego miejsca, pomoc w codziennej nauce, rozwijaniu pasji i talentów, rehabilitacji i usamodzielnienia się. Akcja miała także charakter edukacyjny - jej celem było wskazanie, jaką siłę stanowić może niewielka pomoc wielu ludzi i wspólne działanie dla dobra potrzebujących. Uczniowie Technikum nr 6 w Nowej Słupi aktywnie włączyli się w przeprowadzenie zbiórki w szkole. W sumie udało się zbierać 3,5 kg monet, co dało 64 zł.
Dane przekazane przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie.			
2.	Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach	Caritas Polska	Na terenie szkoły funkcjonuje szkolne koło Caritas oraz Szkolny Klub Wolontariatu. Działalność koła i klubu jest zgodna ze statutem, a jego wolontariusze świadczą pomoc materialną i niematerialną osobom potrzebującym z terenu Gminy i Miasta Chęciny. Koło Caritas wspiera akcje organizowane przez Caritas Diecezji Kieleckiej. Udział w akcji „Serce dla hospicjum” oraz „Akcja Żonkil”.
		Hospicjum im. Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach	Zbiórka i przekazanie produktów żywnościowych, higienicznych oraz przedmiotów codziennego użytku. Udział w akcji „Idą Święta, więc piszę”.
		Kielecki Bank Żywności	Zbiórka produktów spożywczych.
		Schronisko dla zwierząt w Nowinach	Zbiórka karmy i koców dla zwierząt.
		Regionalne Centrum Wolontariatu	Udział w Gali Wolontariatu z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza.
		Ośrodek Wychowawczy im. Matki Kolumby Białackiej w Kielcach	Udział w akcji „Zbieramy grosiki! I wszystkie żółciaki”.

	Fundacja „Mam Marzenia”	Udział uczniów w akcji „Dzień Pluszowego Misia”- zbiórka maskotek i materiałów plastycznych, które trafiają do dzieci w oddziałach szpitalnych.
	Fundacja Nasza Ziemia	Udział w akcji ”Sprzątanie świata łączy ludzi”.
	Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kielcach	Realizacja programów profilaktycznych m.in. „Znamię? Znam, je!” , „Różowa wstążeczka- profilaktyka raka piersi”, „Podstępne WZW”, Ars, czyli jak dbać o miłość?
	Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Udział w projekcie „Uczelnie szkołą o finansach z NBP”: działania projektowe: Blog na 6+, Ekonomiczny Maraton Internetowy, Wirtualny Biznes- platforma REVAS, Konkurs plastyczny- bezpieczni w sieci, Warsztaty edukacyjne, ➤ wykład dla uczniów, ➤ konkurs wiedzy z przedsiębiorczości – Świętokrzyskie Mistrzostwa Wiedzy Ekonomicznej, ➤ udział w warsztatach dla klas maturalnych nt. „Wykorzystanie taktyki i techniki w prowadzeniu działań operacyjno – technicznych” i „Bezpieczeństwo pasażerów na lotniskach”, ➤ szkolenia z pierwszej pomocy, ➤ webinaria ekonomiczne, ➤ konkurs ogólnopolski – XXXVI Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej, ➤ konkurs ekonomiczny- „W świecie rosnącej inflacji. Wymiar mikro i makroekonomiczny”.
	Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Udział w programie „ Moje Finanse”, ➤ wykłady dla uczniów, ➤ quizy webinarowe, ➤ konkursy ekonomiczne, ➤ warsztaty dla uczniów, ➤ filmy dla uczniów,

		<ul style="list-style-type: none"> ➤ udział w warsztatach : „Kompetencje w biznesie”, ➤ korzystanie zasobów platformy internetowej programu. Przygotowanie uczniów do konkursu: „Młodzi liderzy”.
	Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach – Państwowa Inspekcja Pracy	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Webinaria dla uczniów, ➤ warsztaty dla uczniów, ➤ udział w konkursach w ramach programu – Kultura Bezpieczeństwa, ➤ konkurs „Poznaj Swoje Prawa Pracy”, ➤ bezpieczeństwo na stanowisku pracy, ➤ dzień doradztwa zawodowego, ➤ lekcje otwarte. Szkolenia pierwszej pomocy dla młodzieży.
	Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Wydział Pedagogiki i Psychologii w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Warsztaty dla uczniów, ➤ współpraca z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach. Webinaria – testy kompetencyjne.
	Fundacja Przedsiębiorczości REVAS	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Współpraca z instytucją, ➤ udział młodzieży w konkursach, ➤ udział w grze, ➤ udział w webinarium, ➤ Akademia Przedsiębiorczości. Branżowe symulacje biznesowe - gry edukacyjne dla uczniów.
	Stowarzyszenie Okręgu Winnickiego „Dom Polski” w Winnicy na Ukrainie	Uczniowie z Ukrainy pobierali naukę w naszej szkole.

		Stowarzyszenia „Razem Możemy Więcej”	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Realizacja projektów pn. „Żyj aktywnie i odżywiaj się zdrowo”, „Polsko – litewska Mapa Zdrowia” realizowanych w Poroninie. Udział 40 uczniów z PZS w Chęcinach, ➤ nawiązanie współpracy z Agencją Narodową w Warszawie oraz placówką partnerską na Litwie. <p>Wsparcie finansowe dla uczniów.</p>
		Zakład Profilaktyki Onkologicznej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Realizacja „Programu Szkoła Promująca Zdrowie”, ➤ wykład profilaktyczny online nt. „Dieta i styl życia a choroby nowotworowe” w ramach Europejskiego Tygodnia Profilaktyki, ➤ realizacja „Programu Szkoła Promująca Zdrowie”, ➤ wykład online „Pić albo nie pić- oto jest pytanie”.
		Akademia Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Udział w konkursie - Poznaj swoje prawa pracy, ➤ udział w turnieju dla klas mundurowych, ➤ udział w konkursie wiedzy ekonomicznej.
		SGH w Warszawie	<p>Warsztaty Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie „Sukces w finansach osobistych”, „Praktyk biznesu”.</p>
		Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy	<p>Udział w ogólnopolskim „Programie SKS” oraz konferencjach szkoleniowych dla nauczycieli.</p>
		Komenda Główna Policji	<p>Udział w Wojewódzkim Turnieju Klas Mundurowych.</p>
		Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego	<p>Szkolenia dla nauczycieli.</p>

	i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach	
	Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczyciel	Warsztaty dla uczniów i nauczycieli.
	Europejska Platforma Recyklingu	Zbiórka zużytych baterii.
	Ośrodek Terapii Uzależnień „San Damiano” w Chęcinach	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Współpraca z kierownictwem ośrodka, terapeutami oraz młodzieżą, ➤ realizacja programu przeciwdziałania uzależnieniom: terapeuci i pensjonariusze ośrodka prowadzą zajęcia warsztatowe dla młodzieży, osoby uzależnione są poddawane skutecznej terapii, ➤ uczniowie pomagają w pracy ośrodka na zasadzie wolontariatu.
	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach - Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Warsztaty dla uczniów dotyczące doradztwa zawodowego, ➤ konsultacje indywidualne dla uczniów, ➤ warsztaty – gra edukacyjna, ➤ webinaria – Rynek pracy dziś i jutro.
	Wyższa Szkoła Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie	Spotkanie rekrutacyjne klas maturalnych.
	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach	Warsztaty dla uczniów „Wyczytuję sztukę”.
	Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW	Udział w konkursie wiedzy o bezpieczeństwie, ratownictwie i obronie cywilnej.

	Zespół Świętokrzyskich Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach	Quiz przyrodniczy „Koło fortuny” – Piknik u Łokietka.
	Klub Sportowy VIVE Kielce	Organizacja wyjazdu młodzieży na mecze ligowe.
	Klub Sportowy Korona Kielce	Organizacja wyjazdu młodzieży na mecze ligowe.
	Polski Czerwony Krzyż	Na terenie szkoły funkcjonuje Szkolny Klub PCK/HDK, udział w ogólnopolskich akcjach charytatywnych „Zbiórka pieniędzy dla głodujących PCK”, „Czerwonokrzyńska gwiazdka z PCK” - zbiórka żywności, paczki żywnościowe dla najuboższych uczniów. Udział w Olimpiadzie o Zdrowiu PCK.
	Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa	Udział w turnieju „Młoda krew ratuje życie”.
	Urząd Gminy i Miasta Chęciny	Promocja szkoły i integracja ze środowiskiem lokalnym, udział w gminnych wydarzeniach takich, jak np.: obchody rocznicy ataku ZSSR na Polskę, Święta Odzyskania Niepodległości przez Polskę, pamięci Żołnierzy Wyklętych. Udział uczniów PZS w Chęcinach w poczie sztandarowym szkoły i kombatantów chęcińskich na uroczystościach gminnych.
	Samorządowe Centrum Kultury Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie	Udział w biegu pamięci Żołnierzy Wyklętych „Wilczym Tropem”.

	Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chęcinach	Pomoc finansowa dla uczniów.
	Ośrodki Pieczy Zastępczej	Stały kontakt z opiekunami uczniów z rodzin zastępczych.
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach	Udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom".
	Sąd Rodzinny w Kielcach	Współpraca z kuratorem sądowym.
	Inspektor Ochrony Danych Osobowych	Ochrona danych osobowych.
	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach	Pomoc dla rodzin zastępczych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.
	Ośrodek Zdrowia w Chęcinach	Badania profilaktyczne dla uczniów.
	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Piekoszowie	Konsultacje dla uczniów i rodziców, wydawanie opinii i orzeczeń.
	Kościół parafialny św. Bartłomieja w Chęcinach	Organizacja corocznie Przeglądu Kolęd i Pastorałek pt. „Chęciny kolędami rozśpiewane”, umieszczenie oferty edukacyjnej na stronie kościoła, udział w akcji „Znicz”.
	Samorządowe Przedszkole w Chęcinach,	Współorganizacja Mikołajek dla dzieci, pomoc w prowadzeniu gier i zajęć w grupach przedszkolnych.

		Samorządowe Przedszkole nr 5 w Kielcach	
		Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 2 w Kielcach	Współorganizacja Mikołajek dla dzieci.
		Gazeta lokalna „Wiadomości Chęcińskie” i portal checiny.pl	Promocja szkoły w środowisku lokalnym, redagowanie materiałów i uaktualnianie strony internetowej szkoły http://www.pzsheciny@edu.pl oraz Facebooka.
		SP Sobków, SP Sokolów Dolny, SP Chęciny, SP Polichno, SP Zajączków, SP Bolmin, SP Gnieździska, SP Tokarnia, SP Wolica, SP Bolechowice, SP Łukowa, SP Nowiny, SP Brzeziny, SP Miąsowa, SP Brzegi	Promocja szkoły na spotkaniach z ósmoklasistami i rodzicami oraz zaproszenie uczniów podstawówek na zorganizowane przez PZS w Chęcinach uroczystości i konkursy takie, jak: Przegląd Pieśni i Piosenek Patriotycznych, Tydzień Kultury Języka, Regionalny Konkurs Historyczny – Rajd Władysława Łokietka, Piknik u Łokietka, warsztaty językowe.
<i>Dane przekazane przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach.</i>			
3.	Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku	Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl”	<ul style="list-style-type: none"> • Spotkanie z Kinem o Żydowskich Wątkach im. A. Koziei. Gościem specjalnym była K. Gruszka i V. Aleksander. • Udział w uroczystości upamiętniającej 80. Rocznicę śmierci Marii i Wacława Stradowskich, zamordowanych przez Niemców podczas II wojny światowej za niesienie pomocy Żydom. • Pomoc uczniów w ramach wolontariatu, pn. podczas Chmielnickich Jarmarków Świętokrzyskich.

		<ul style="list-style-type: none"> • Udział w konkursie „Nasi sąsiedzi- Żydzi”- III miejsce.
	Chmielnickie Centrum Kultury	<ul style="list-style-type: none"> • Współorganizacja Narodowego Czytania 2023 – rynek Chmielnik. • Wypożyczanie rekwizytów oraz strojów na przedstawienia szkolne. • Pomoc podczas organizacji półkolonii dla dzieci i młodzieży. • Przygotowanie przedstawienia na Dni Kultury 2023 – rynek Chmielnik. • Udział w spotkaniu z prof. S. Konarską-Zimnicką. Tematyka spotkania: „Pomiędzy astrologią a astronomią”.
	Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Chmielnik	<ul style="list-style-type: none"> • Współorganizacja Narodowego Czytania 2023 – rynek Chmielnik. • Współpraca z nauczycielem bibliotekarzem – wymiana doświadczeń, informacji dotyczących zdalnej pracy placówki.
	Caritas Diecezji Kieleckiej	<p>Udział młodzieży w zbiorce żywności.</p> <p>Pomoc uczniów podczas organizacji zajęć plastycznych dla dzieci – świetlica Caritas.</p> <p>Udział w konkursie plastycznym „CHMIELNIKstory”- uczniowie otrzymali wyróżnienie.</p>
	Stowarzyszenie Przystań-Chmielnik	<p>Udział w warsztatach plastycznych pn. „Książka jako brama w czasie”. Warsztaty poprowadziła Katarzyna Milczarek – malarka i specjalistka ds. marketingu społecznego w Chmielnickim Centrum Kultury. Pomoc podczas przygotowań w uroczystościach ślubowania klas pierwszych.</p> <p>Finansowanie nagród na zakończenie roku szkolnego dla uczniów udzielających się w środowisku lokalnym.</p>
	Różne organizacje	<ul style="list-style-type: none"> - Współpraca z miesięcznikiem „Kurier Chmielnicki”. - Praca zdalna Aktywu Bibliotecznego – pomoc przy prowadzeniu grupy „Wirtualna Biblioteka” – zamieszczanie artykułów, udostępnianie nowinek literackich. - Organizacja Nocy Bibliotek 2023 pod hasłem „To się musi powieść” (gość specjalny: Michał Brzoza, Alicja Adach-Białowas – Prezes Stowarzyszenia Przystań-Chmielnik). - Warsztaty plastyczne poprowadzone przez malarkę Katarzynę Milczarek.

			<ul style="list-style-type: none"> - Uczestnictwo w spotkaniach związanych z propagowaniem czytelnictwa: Dzień Głośnego Czytania, Światowy Dzień Praw Autorskich, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Tydzień Bibliotek, Dzień Chłopaka. - Udział w ogólnopolskiej akcji „Paczka dla rodaka na Kresach”. - Organizacja Tygodnia Bibliotek 2023. - Udział w obchodach Święta Niepodległości (nagranie przez uczniów filmu okolicznościowego, uroczystości – rynek Chmielnik). - Zbiórka karmy i środków czystości dla Stowarzyszenie „Druga Radość”. - Spotkanie autorskie z poetką K. Szczukowicz- biblioteka szkolna. -Przygotowanie i nagranie filmu upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych.
<i>Dane przekazane przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku.</i>			
4.	Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie	Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach	Zorganizowanie zajęć profilaktycznych dotyczących zapobiegania chorobom odkleszczowym pod hasłem „W kleszczach kleszy” dla uczniów klas III.
		Fundacja Wolność i Demokracja	Udział w akcji Narodowe Czytanie 2023.
		Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	W ramach finału WOŚP młodzież PZS w Łopusznie zaangażowała się w zbiórkę pieniędzy i pomoc w przeprowadzeniu licytacji. Zeszłoroczny finał odbywał się pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich-małych i dużych!”.
		Fundacja Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei” w Jędrzejowie	Zbiórka pluszowych misiów i innych zabawek dla dzieci chorych na nowotwory przebywających w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.
		Caritas Polska	<ul style="list-style-type: none"> • Na terenie szkoły funkcjonuje Szkolne Koło Caritas oraz Szkolny Klub Wolontariatu. Działalność koła i klubu jest zgodna ze statutem, a jego wolontariusze świadczą pomoc materialną i niematerialną osobom potrzebującym z terenu Miasta i Gminy Łopuszno. Koło Caritas wspiera akcje organizowane przez Caritas Diecezji Kieleckiej. • Serce dla hospicjum.

	Hospicjum im. Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> • „Kartka dla hospicjum”. • Przygotowanie i przekazanie życzeń świątecznych z okazji Świąt Bożego Narodzenia- akcja MEN „Razem Na Święta”.
	Schronisko dla zwierząt w Rytlowie	Współporaca przy zbiorce karmy i kocy dla zwierząt.
	Regionalne Centrum Wolontariatu	Udział w szkoleniach i akcjach organizowanych przez Centrum.
	Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	Udział uczniów w różnego rodzaju wydarzeniach kulturowych, konkursach.
	Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kielcach	Realizacja programów profilaktycznych m.in. „Znamię? Znam, je!- profilaktyka raka czerniaka, „Podstępne WZW”.
	Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty edukacyjne. • Wykład dla uczniów. • Szkolenia dla nauczycieli, udział w konferencjach.
	Stowarzyszenie Okręgu Winnickiego „ Dom Polski” w Winnicy na Ukrainie	Pomoc uczniom z Ukrainy, którzy uczęszczają do Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie.
	Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach	Organizacja cyklicznych spotkań z policją dla uczniów oraz nauczycieli.
	Adwokat- Magdalena Nadgowska - Makarewicz	Organizacja warsztatów w ramach ogólnopolskiej akcji-„ Adwokaci rozjaśniają prawo”.
	Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli	Warsztaty dla uczniów i nauczycieli.

	Europejska Platforma Recyklingu	Zbiórka plastikowych nakrętek na cele charytatywne.
	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach - Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej	<ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty dla uczniów dotyczące doradztwa zawodowego, • konsultacje indywidualne.
	Akademia Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach	Uczniowie realizujący innowację prawnopolicijną uczestniczyli w kieleckim festynie edukacyjnym pod nazwą „Razem dla bezpieczeństwa”.
	Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW	Udział w konkursie wiedzy o bezpieczeństwie, ratownictwie i obronie cywilnej.
	Klub Sportowy VIVE Kielce	Organizacja wyjazdu młodzieży na mecze ligowe.
	Świętokrzyskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Sprawni Razem”	Organizacja biegu pamięci Żołnierzy Wyklętych „Wilczym Tropem”.
	Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa	Szkolna akcja honorowego krwiodawstwa.
	Urząd Gminy i Miasta w Łopusznie	Promocja szkoły i integracja ze środowiskiem lokalnym. Udział młodzieży w wydarzeniach kulturalnych, konkursach gminnych.

	Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łopusznie	Pomoc dla uczniów dofinansowanie do obiadów „Posiłek w domu i szkole”. Stała współpraca nauczycieli specjalistów w celu wymiany i uzyskania informacji dotyczącej uczniów.
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach	Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Przynależność młodzieży do orkiestry dętej. Zabezpieczenie uroczystości kulturowych.
	Sąd Rodzinny w Kielcach	Współpraca z kuratorem sądowym.
	Inspektor Ochrony Danych Osobowych	Ochrona danych osobowych.
	Ośrodek Zdrowia w Łopusznie	Badania profilaktyczne dla uczniów.
	Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Piekoszowie	Pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla rodziców i uczniów. Cykliczne szkolenie dla nauczycieli specjalistów. Kierownice na badania psychologiczno-pedagogiczne uczniów z trudnościami.
	Parafia Rzymskokatolicka w Łopusznie, zespół muzyczny SOLI DEO	Organizacja uroczystości szkolnych wg kalendarza imprez, pielgrzymki maturzystów, rekolekcji.
	Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusznie	Kolorowe Warsztaty Fryzjerskie.

		Szkoły Podstawowe w gminie Łopuszno oraz gmin ościennych	Promocja szkoły na spotkaniach z ósmoklasistami i rodzicami oraz zaproszenie uczniów podstawówek na zorganizowane konkursy, dzień otwarty.
		Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Łopusznie	Spotkania autorskie, Narodowe Czytanie, konkursy, imprezy kulturalne.
		Komisariat Policji w Strawczynie	Współpraca z funkcjonariuszami, interwencje.
		Różne organizacje	<ul style="list-style-type: none"> - MM Publications Poland przeprowadzanie zajęć językowych z uczniami. - Udział w ogólnopolskiej akcji „Paczka dla rodaka na Kresach”. - Udział w obchodach Szkoła Pamięta (nagranie przez uczniów filmu okolicznościowego). - Zbiórka karmy i środków czystości dla schroniska w Rytlowie.
		Centrum Edukacji Lokalnej w Łopusznie	<p>Współpraca młodzieży szkolej -internat.</p> <p>I. Udział w Projektach oraz Inicjatywach podnoszących kompetencje miękkie wolontariuszy :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Współorganizacja (razem ze Stowarzyszeniem „Skała” z Lasocina oraz Uniwersytetem Trzeciego Wieku z Łopuszno Międzynarodowego Dnia Dobrych Uczynków (Good Deeds Day) dla pensjonariuszy <i>Centrum Wspierania Rodziny „Z Uśmiechem” w Józefinie</i>. (wspólne sadzenie kwiatów i roślin, międzypokoleniowa integracja). 2. Udział w Światowym Dniu Ziemi. Zbiórka surowców wtórnych (nakrętki, aluminium) oraz materiałów użytkowych i karmy dla schroniska dla Zwierząt.

			<p>3. Udział w projekcie wielopokoleniowym pn.: „<i>Między socjolektem młodzieży a językiem seniorów</i>” realizowanym w ramach Programu „Bardzo Młoda Kultura. Świętokrzyskie 2023-2025”. Realizator: Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łopusznie w partnerstwie z Powiatowym Zespołem Szkół w Łopusznie, Radą Seniorów Powiatu Kieleckiego raz Stowarzyszeniem „Skała” Lasocin. Działania: zajęcia językowe, kulinarne, gry wielopokoleniowe, itp.</p> <p>4. Udział w projekcie rozwojowym pn.: „<i>No network connection- Kreatywna energia bez Internetu</i>” realizowanym w ramach Programu „Bardzo Młoda Kultura. Świętokrzyskie 2023-2025”. Realizator: Związek KGW Powiatu Kieleckiego w partnerstwie z Powiatowym Zespołem Szkół w Łopusznie oraz Stowarzyszeniem „Skała” Lasocin. Działania:, Bushcraft umiejętności związane z przetrwaniem i życiem w naturze/lesie, zajęcia manualne, gry „Bez prądu”.</p> <p>5. Udział w działaniach, warsztatach i szkoleniach w ramach Bonów Edukacyjnych oraz Minigrantów na rozwój Wolontariatu: łącznie 4 granty po 1 000,00 zł, których operatorem są: Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach wraz z Diecezjalnym Centrum Wolontariatu jako regionalni operatorzy Programu Korpus Solidarności: Zrealizowane działania: a. przygotowanie materiałów filmowych i zdjęciowych promujących wolontariat w schroniskach dla zwierząt oraz promowanie adopcji zwierząt, b. zajęcia edukacyjne z nowoczesnych technologii w internecie pozwalającej promować wolontariat, c. zajęcia podnoszące kompetencje miękkie jak asertywność, sztuka negocjacji i przekonywania, d. promowanie „srebrnego wolontariatu” seniorów, e. zajęcia pierwszej pomocy przedmedycznej.</p> <p>6. Biesiada „Między Górami Rodzą się Relacje” w której wzięło udział 30 organizacji pozarządowych z powiatu kieleckiego i bieszczadzkiego. Finałem biesiady było podpisanie deklaracji współpracy na polu kultury, dziedzictwa</p>
--	--	--	---

			<p>kulturowego, sieciowania organizacji pozarządowych z 2 powiatów: kieleckiego i bieszczadzkiego.</p> <p>7. Piknik "Razem z Ukrainą" w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”. Obsługa zadań w ramach Pikniku dla 200 osób: dzieci i dorosłych Polaków i Ukraińców.</p> <p>8. Przygotowanie i udział w wizycie studyjnej w Areszcie Śledczym w Kielcach. Wyjazd był możliwy dzięki Koło Gospodyń Wiejskich w Lasocinie które realizuje Projekt "Nie zwlekaj REAGUJ!- Przemoc Rodzi Przemoc".Projekt realizowany ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.</p>
		Centrum Wspierania Rodziny z „Uśmiechem” w Józefinie	<p>Jak co roku uczniowie z technikum fryzjerskiego w ramach praktyk, odwiedzili podopiecznych z Domu Opieki w Józefinie, aby wykonać usługi fryzjerskie pensjonariuszom.</p> <p>Duża liczba tych osób z różnych powodów takich jak braki finansowe czy bariery architektoniczne mają utrudniony dostęp do usług fryzjerskich, dlatego bardzo chętnie korzystają z usług młodzieży uczącej się na profilu fryzjerskim.</p>
		Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”	<p>W ramach współpracy Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie ze Stowarzyszeniem „Nadzieja Rodzinie” z siedzibą w Kielcach podjęto nauczanie indywidualne trojga uczniów w Ośrodku Leczenia Uzależnień w Pałęgach.</p>
		Ochotnicza Straż Pożarna w Łopusznie	<p>Profilaktyka, zabezpieczenie większych uroczystości szkolnych, konkursy.</p>
		Świętokrzyski Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego	<p>Zajęcia praktyczne dla uczniów o kierunku technik transportu drogowego.</p>

		Akademia Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu	Warsztaty dla całej społeczności szkolnej pod hasłem: Nowe widnokregi- zrozumieć media.
		Dealer BMW ZK Motors Kielce	Lekcje zawodowe w terenie.
		Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Wojewódzkiej w Kielcach	Zajęcia dla uczniów pod hasłem: „Jak pracuje technik kryminalistyki na miejscu zdarzenia przestępczego”.
		Starostwo Powiatowe w Kielcach	Udział w akcji „Paczka dla rodaka na Wileńszczyźnie”. Akcja Starostwa Powiatowego w Kielcach. Zbiórka środków spożywczych i artykułów chemicznych.
<i>Danw przekazane przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie.</i>			